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Et nyt hold er trukket i arbejdstøjet 3

Dette rapsgule og længe savnet medlemsblad fra Langelands 
Jazzklub er endt i din postkasse efter en 2 års lang barsel med 
efterfølgende kollektiv fødsel. Megen god jazz og anden ryt-
misk musik har passeret vore trommehinder siden sidste ud-
givelse i 2011. Sjove oplevelser har blandet sig med knap så 
muntre hændelser. Vor kære og allestedsværende formand, 
igennem et næsten kvart århundrede, Jens CM døde fra sin 
elskede kone og alle os andre i 2013. Klubben kom faktisk lige 
så tæt på afgrundens kant, som dens hjemsted af nogen fejl-
agtigt forsøger at påstå er beliggende og, som indrømmet 
mange gange før, ja så burde det jo heller ikke være muligt at 
drive en Jazzklub på en Ø som Langeland, trods sin smukke 
natur og venlige befolkning. Ikke desto mindre har vi altså 
holdt gang i ”Butikken” siden sidste årtusinde (1972). Som de 
seneste 42 år har budt, kan man stadig opleve musikarrange-
menter til glæde for langelændere, fynboer, alle glade menne-
sker fra andre lande og Danmarks skønne kanter.
Bladet er udkommet i et oplag på 1.000 stk., og dets indholds-
rige ordlyd er holdt i en pæn og sober tone. Idéerne er compu-
terskrevet med afsender fra optimistiske og arbejdsomme per-
soner. Det hele er smukt og professionelt sat til rette med hjælp
fra en god veninde af Klubben.
En stor tak skal lyde til vore annoncører, Gitte, trykkeriet og til 
alle jer, der støtter op om Langelands Jazzklub - nu på 42. år.
PS. Husk at oplyse dit navn, post- og mailadresse samt tele-
fonnr., når du indbetaler dit medlemskontingent på 100 kr. som 
dækker et helt år frem fra indbetalingsdatoen.
Langelands Jazzklub ønsker hermed alle et godt nytår og på 
gensyn i 2014.
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Noget skal der ske, sagde bestyrelsen
til hinanden sidste forår

Enten skal vores kære Jazzklub lukke, eller også må der sadles 
om. Godt 40 år på bagen, med mange gode koncerter og tiltag 
af forskellige musikalske arter havde gjort at ideboksen og ikke 
mindst pengekassen var ved at være tomme. Det meget velkendt 
rapsgule klubblad var ikke blevet udsendt i nogle år, og dette 
gjorde at mange fejlagtigt troede at klubben var lukket.
De gode ideer var kommet igen, så nu skulle det økonomiske 
ordnes.
Da der er noget, nogen kalder finanskrise og det er blevet svært 
at få tilskud fra staten og andre til at drive en lille forening, måtte 
vi som mange andre, se på udgifterne. Her er porto en stor belast- 
ning. I disse moderne tider hvor alle har en computer, mailad-
resse m.m. (bortset fra vores formand i jazzklubben), så valgte 
vi at bruge de sidste rester på bankbogen og støtte fra trofaste 
sponsorer, til at udsende en, også på rapsgult papir, opfordring 
til medlemmerne, om at sende en mail med mailadresse m.m. til 
klubben for fremtidige informationer. Medlemslisterne var helt fra 
klubbens start af, og indeholdt godt 600 navne, og der menes at 
der kom over 350 tilbagemeldinger. Godt gået som man siger.
Men, Mikkel som modtager klubbens mail, tabte sin computer på 
gulvet, og da den kom retur fra reparatør var alle oplysninger 
borte. Der er ledt med lys og lygte og meget mere, men desværre 
står det ikke i nogens magt at finde det. Så på den igen.
Nye tider. Vi må erkende at tiden med livsvarigt medlemskab 
ikke holder evigt. En generalforsamlings beslutning har givet os 
mulighed for at lave følgende.
Medlemskab: 100,- kr. tæller et år fra indmeldelsen.
Partourkort: 375,- kr. tæller et års medlemskab og gratis entre til 
alle arrangementer i perioden medlemskortet gælder.
Indbetaling på netbank, reg.nr. 5630 kontonr. 0565445847. Husk 
at opgive navn, adresse, mobilnummer og mailadresse.
Skulle der være nogen der ikke har netbank kan der betales 
kontant til arrangementerne og har man ikke en mail-adresse, 
så skriv ”minus mail” så vil informationer blive tilsendt med post.
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15. marts.  15. marts.  15.marts.  1969.  15. marts.  15. marts.
Vi skruer tiden nøjagtig 45 år tilbage. Året er 1969. En dreng fra 
Peløkkehaven er just startet som kokkeelev på daværende ”Re- 
staurant Ørsted”. Etablissementet ejes af restauratør Leo Hansen. 
Tjeneren hed Johnny Køhler, buffisten fru Pedersen og garde-
robedamen hed Inger Hansen i folkemunde, ”fru grinehansen”.
Restaurant Ørsted var dengang eneste indehaver af en 5-bevil-
ling på Langeland. 5-bevilling betød, der måtte udskænkes til kl. 
05. Nogle få år tidligere var ”Ø.P.” (Restaurant Ørsted før Leo 
Hansen) eneste sted på sydfyn med 5-bevilling. Dengang kom 
folk helt fra Assens for at danse på Langeland til den lyse mor-
gen, hvorefter man tog morgenfærgen hjem.
Hver lørdag åbnede Leo dørene til en opdækket sal kl. 21 
(restauranten var åben hver dag fra 10-21). På scenen i salen 
spillede et danseorkester på op til 5-6 musikkere, og i restauran-
ten til venstre for buffeten, ud mod Parken, var hyret 2-3 mand 
til dansemusikken der. I sidebalkonen, over garderoben, var der 
en lille hyggebar, og resten af huset blev belevent betjent af hr. 
Køhler og reservetjener Mortensen. Ved særlig travle arrange-
menter blev Carl ”Neger” hidkaldt. Leo Hansen vimsede rundt i 
hele huset aftenen og natten igennem. I forhallen blev opkrævet 
entre, og fru ”grinehansen” tog imod overtøjet med sit evige og 
dejlige grin. Kl. 20 mødte fru Johansen i køkkenet og gik i gang 
med forberedelserne til smørrebrødsfremstillingen. Stort set alle 
dengang, spiste nemlig uspecificeret smørrebrød som natmad - 
hyggeligt.
Nu - her i år 2014, året som for Langelands Jazzklubs vedkom-
mende står i nostalgiens tegn, har vi så allersidste chance for at 
genopleve de glade ”Natklub-lørdage” på Ø.P. (folk var sgu lidt 
ligeglade med Leos navneforandring - Ø.P. vil altid hedde Ø.P. 
for Ørstedspavilonen).
Derfor kære venner, inviterer Langelands Jazzklub til NATKLUB 
ANNO 1969 med 2 orkestre, servering ved bordene, garderobe-
dame og en neger og en forfærdelig masse nostalgisk hygge.

Dansemusikken bliver leveret af: (Nissen driller og holder kortene tæt til kroppen)
Trioen i restaurantionen bliver: (Nissen afslører, her kommer noget hyggejazz)



Gammel og velkendt musik
i nye omgivelser6
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I rigtig mange år og med et godt samarbejde med blandt 
andre Rudkøbing Brugsforening, har Langelands Jazzklub 
arrangeret Open Air-Pinsekoncert med det lokale, Basic Big 
Band på hjørnet af Østergade/Ahlefeldsgade.
Nu er Bent ”Brugs” Olsen, som alle må ha’ bemærket, des-
værre gået på pension, men den lokale og idé rige Jazzklub 
arrangerer naturligvis fortsat dette, blandt både turister og 
lokalbefolkning, meget populære tilløbsstykke - oven i købet 
med helt fri entre.
Byens handlende skal ha’ kunder, Jazzklubben skal vise ansigt, 
og Basic vil så gerne bevise, de stadig er Danmarks bedste 
Big Band. Alt dette lader sig fortsat gøre med forstående vel- 
villighed fra de lokale sponsorer: NORDEA, Rudkøbing samt 
Rudkøbings senest nybyggede SUPERMARKED NETTO. 
Det hele kan opleves i den gamle Centralgaarden, bag Nordea.
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Udenfor mit vindue sejler et stort tankskib stille og lydløst forbi. 
Mine tanker vender hurtigt til Strynboen. Den lille hyggelige færge, 
med sin karakteristiske brummende lyd, der hver pinse fragter 
min familie, venner, jazzmusikere, hunde, unge som gamle 
mennesker og mig selv, til Strynø.
Færgen ligger fra kaj, og straks bliver der hivet dåsebajere og 
saxofoner frem. Strynboen buldre roligt af sted, og jazzmusikken 
breder sig ud over dækket. Folk er glade og Strynø kommer 
tættere og tættere på. Forventningerne om en god oplevelse er 
skudt til vejrs.
Færgen lægger til havn, og så starter den store folkevandring op
mod smakkecenteret. Snart bliver den grønne græsplet dækket 
af tæpper, madkurve, festivalstole, duge, legende børn og dan-
sende par. Solen stor højt på himlen, og alle glemmer alt om den 
kedelige hverdag.
Andet sæt af den dejlige iørefaldende musik er blevet spillet, og 
snart er en rundboldbane bygget op. Klokken nærmer sig 16 og 
de kære musikere pakker deres gear sammen, ølvognen bliver 
samlet, græspletten bliver atter grøn og folkevandringen begynder 
igen. Der er dog altid nogle der bliver siddende på deres tæpper 
og lader festen fortsætte.
Ombord på Strynboen bliver stemningen atter høj. Musikken 
breder sig igen ud over dækket, dåsebajerne er væk men ølvog-
nen står gerne til rådighed.
Færgen er trygt tilbage i Rudkøbing havn, folk går i land. Ingen 
siger farvel, men derimod på gensyn - vi ses til næste år.
Tankskibet er sejlet væk og Srynøboen er skiftet ud med en 
mere stille og større færge; Strynø, men traditionen med Jazz 
på den lille ø består dog stadigvæk. Og heldigvis for det.
Søndag den 8. juni 2014 vil vi varmt anbefale, at de tager fami-
lien og vennerne under armen, og drager mod Strynø til jazz og 
gode tider. 
”Jazz Five” levere musikken. I skal bare medbringe jer selv, 
madkurv, gode vennner og godt humør.
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”Jazz Five” er en livlig kvartet, bestående af to saxofonister, en 
bassist, trommer og pianist. Orkesteret har skudt en dosis New 
Orleans ind i blodårerne, og forsøger så at sprede noget af var-
men ind i det danske.
Med to saxofoner i front betjent af Johan Bylling Lang og Jeppe 
Zacho, en charmerende bassist Jonas Starcke og en veloplagt 
rytmesektion med en velspillede Esben Hillig ved pianoet, samt 
Stefan Andersen, trommer og vokal, har de elementerne til en 
fest..” (jazznyt.blogspot.dk, 2011) (se www.jazzfive.dk).
Selv gamle traditioner har godt af lidt fornyelse. Langelands Jazz- 
klub leger med tanken om, at udvide pinsedags jazz, til en pinse-
jazz festival. Tanken bygger på, vi starter pinselørdag og slutter 
2. pinsedag. Langelands Jazzklub vil gerne lave et samarbejde 
med strynboerne, sådan så beboerne selv kan være med til at 
sætte deres præg på festivalen. Det er jo trods alt deres ø. Vi har 
haft kontakt til kunstneren fra Strynø, Søren Højbjerg, og han var 
positivt indstillet overfor projektet.

Jazz Five
Pinsedag (søndag) den 8. juni kl. 13.00 - 16.30
Strynø-picnic på Smakkecenteret, Strynø
entré: 100,- kr. + evt. færgebillet
Tjek selv færgetider



STØT ANNONCØRERNE - DE STØTTER JAZZKLUBBEN

R U D K Ø B I N G
Bystrædet 1 · 5900 Rudkøbing · Tlf. 62 51 14 32

Restaurant

62 51 25 15
Torvet 9, 5900 Rudkøbing

www.dybendal.com

Midtlangeland Fjernvarme A.M.B.A.
STRANDLYSTVEJ 12 · 5900 RUDKØBING

TLF. 6251 2142

Havnegade 3 · Rudkøbing

www.o-cafeen.dk
Tlf. 62 51 30 30

ØHAVETS SMAKKECENTER
Strynø

 

TLF. 50981306/60778865
WWW.SMAKKECENTER.DK

Smørrebrød og caféretter
Gammeldaws is m/kugler

- fordi vi er lokale...

Østergade 72  .  5900 Rudkøbing

Schnohrsvej 47  .  Rudkøbing  .  Telf. 62 51 26 05
www.hmlarsen.dk

Vi mødes ved Nanna



Når EL bliver til musik
og siger Ding-Ding10
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I skrivende stund, december, er det som bekendt højsæson for 
uforklarlige hændelser. Der kan ske ting, som normalt ikke fore-
kommer i de øvrige af årets måneder. Noget forsvinder noget 
andet dukker frem. Er der nisser, eller er det blot alderen som 
spiller en et puds? Lige meget hvad, selvfølgelig tror vi på nisser, 
og de kan få alting til at ske - og åbenbart ikke kun i december!
Langelands Jazzklub har selvfølgelig også en nisse. Det er en 
ægte ”Musiknisse”. I mange år var den med, når Klubben arran-
gerede det traditionsrige julebal 26. december. Dengang, i mange
år, måske det arrangement, som var selve lokomotivet og dermed 
det økonomiske eksistensgrundlag for Langelands Jazzklub. Men 
men men, ikke meget gror ind i himmelen, og det er med julen 
som med gule ærter, pludselig har men fået for meget.
Sådan fik vores nisse det også, og har siden ikke rigtigt ladet høre 
fra sig. Ikke før her forleden hvor den velfornøjet dukkede op i 
silende regn og blæst iført et skævt lille smil samt et vellignende 
billede af en gammel brostensbelagt lukket gård med sprudlende 
danseklar jazz og et leben af glade sommerklædte mennesker i 
alle aldre.
”Strandgaarden?" Mumlede en samlet men lettere forbløffet jazz-
bestyrelse. Jamen der bor Nanna nu med alle sine drenge, så 
nisser eller ej, der kan vi ikke afholde Jazz mere.
Nissen smilede og fortalte, det da nisseme var ”Eltrikgaarden”, 
billedet forestillede. Har Jazzklubbens medlemmer fået nok af jule- 
jazz, ja så tryller vi blot liv i den hyggelige gamle gaard, der til dag- 
lig huser firmaet ”ELTRIK” i Østergade midt i sommerens gågade.
Den nissetroende bestyrelse takkede nissen. Nogle mente pludse- 
lig, nissen lignede en, der hedder Christian, men hvem nisser er, 
kan man jo kun gætte. Og sådan kan troen flytte bjerge (her står 
jeg og dårligt kan løfte en kasse øl).

(Fortsættes næste side)



Seks pæne herre
- har vi mødt nogen af dem før? 11
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ROYaL GaRDeN
Lørdag den 9. august kl. 20.00 - 24.00
elgaarden, Rudkøbing 
entré: 125,- kr. for hele arrangementet
Børn under 12 år GRaTiS i følge voksne
I tilfælde af dårligt vejr afvikles arrangementet indendørs

Nisser eller ej. Langelands Jazzklub tror i hvertfald på Jazz i 
”Elgaarden”, den 9. august fra kl. 16 med medbragte madkurve, 
børn og højt humør.
Musikken leveres om eftermiddagen af det forrygende band 
”Flugten Fra Ding Ding”, alle kuns 19 år og kendte fra forfestival-
len 2013 på Brugsen’s Torv. Aftenens underholdning står det danse- 
venlige jazzorkester ”Royal Garden” for. - Se dette var et rigtigt 
rytmisk sommerjuleeventyr.



STØT ANNONCØRERNE - DE STØTTER JAZZKLUBBEN

www.lkf.dk
Longelsevej 34, DK-5900 Rudkøbing

Alt i antenner og digitale parabolanlæg

Tlf. 62 51 19 46
e-mail: oeantenne@mail

Rudkøbing Apotek
Brogade 15

5900 Rudkøbing
Tlf. 62511002 - fax 62512448

e-mail: rudkoebing@apoteket.dk

K O M  O G  V Æ R  T I L

www.langeland.dk

Ørstedsgade 18 · 5900 Rudkøbing
Tlf. 62 51 22 80 · Fax 62 51 46 55

Film skal ses i 

Bio Langeland 
6251 1700  /  App 

www.biolangeland.dk 



Mortens Aften på Hotel Scandinavien med Mads Mathias.
Ny stjerne på den internationale jazz himmel.
Mads’ hovedinstrumenter er hans fantastiske crooner stemme og
saxofonen. Det nye stjerneskud formår at formidle atmosfære, 
spilleglæde og masser af humor, mens vokalen sniger sig ind på 
publikum med dyb respekt for den udødelige crooner-tradition.
Mads er opvokset i Tanzania og Silkeborg i et hjem med klaver 
og 34 andre instrumenter, som han udforskede allerede fra kravle- 
gården.
Sidste år udkom Mads’ første album ”Free Falling” - en vokal plade 
der er meget store forventninger til.
Pressen har bl.a. skrevet om Mads Mathias:
Vor tids crooner er fundet. Blød, lækker og med lidt sprød knas, 
som sætter prikken over i’et! En sanger mellem Fred Astaire og 
Rod Steward.
Som 17-årig var Mads udsat for en ulykke, hvor han mistede 3 
fingre og måtte lægge saxofonen på hylden. Det blev stemmen, 
som Mads herefter satsede på. I dag spiller han saxofon og piano
igen, og Mads har bl.a. turneret med Thomas Buttenschøn og 
AlphaBeat og med sit eget band Six City Stompers, der er hus-
band på Jazzhouse.
Vi glæder os til at præsentere Mads Mathias med hans super 
svingende kvartet på Hotel Scandinavien til Mortens’s Aften 
arrangement fredag den 7. november 2014.

Se side 16

Er det en and?
Nej, den er god nok, vi prøver igen 13
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Mads Mathias med band
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Lørdag den 15. marts kl. 21.00 - til natmaden er spist
2 veloplagte orkestre på Ø.P. som i de gode gamle dage
Entré: 150,- kr. som i de gode gamle dage
Bestilling af smørrebrød hos Slagterpigerne tlf. 62 51 10 72
senest fredag den 14 marts

Mandag den 10. marts kl. 19.30
Generalforsamlingen afholdes i Borgerhuset Ahlefeldtsgade 13-15 
og vil (så vidt muligt) blive afholdt iflg. vedtægterne.
Kom og vær med til at præge fremtiden i klubben

Pinselørdag den 7. juni kl. 10.30 - 12.15
BASIC BIG BAND
Med dirigent og vokal
Gadekoncert i Centralgården i Rudkøbing
Entré: Gratis

Pinsedag den 8. juni kl. 13.00 - 16.30
JAZZ FIVE
Smakkecentret ved havnen på Strynø
Strynø-picnic med medbragte madkurve og tæpper
og/eller fadøl, vin, vand, kaffe og mad, som skal købes på stedet
Musik og dans under åben himmel - i telt hvis det er bedst
Entré: 100,- kr. + færgebillet/egen båd



Dette midterark
- uden sidetal -
er tænkt som service
fjernes forsigtigt fra bladet
og placeres diskret på en egnet opslagstavle
med midtersiderne mod evt. læsere
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Lørdag den 9. august kl. 16.00 - 24.00
Vi har flyttet Strandgaarden til Eltrikgaarden, midt i Østergade
Kom og se/hør alt er ved det gamle
Flugten fra Ding-Ding (kl. 16.00 - 19.00)
plusplusplusplusplusplusplusplusplusplusplusplusplusplusplus
Royal Garden (kl. 20.00 - 24.00)
Husk madkurv (drikkevarer købes på stedet)
Entré: 125,- kr.

Fredag den 7. november - Mortensaften
Mortensaften med Mads Mathias
Hotel Skandinavien Brogade 13, Rudkøbing
Kl. 18.30: Andesteg med rødkål mv. samt husets æblekage
Kl. 20.00 - 23.00: Mads Mathias' kvartet
Spise og musik billetter: 200,- kr. sælges fra den 1. oktober 
til den 4. november ved indbetaling på reg.nr. 5630 kontonr. 
0565445847. Husk at skrive navn og adresse
Billetter kan også købes i samme tidsrum på turistkontoret

For at deltage i foranstående arrangementer er det en betingelse 
at være medlem af klubben.
Medlemskab gælder 1 år fra det er registreret på klubbens 
bankkonto og koster 100,- kr.
Der kan købes et Partourkort til 375.- kr. for 2014.
Begge dele kan købes ved indgangen eller via indbetaling på 
netbank reg.nr. 5630 kontonr. 0565445847.
Husk at opgive navn, adresse, telefonnumre og mailadresse, 
ellers er indbetalingen ugyldig.

Foreningen kan kontaktes via
formand Jack Stæhr, mobil 24 47 88 36, eller til
musikbooker Mikkel Oldenburg på langelandsjazz@gmail.com



brugeranvisning til dette stykke papir
findes et par sider længere fremme i bladet

efter 07/11 2014 kan papiret vendes og evt. brugs til at notere
julegaveønsker o. lign. på
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Kl. 18.30: Andesteg med rødkål mv. samt husets æblekage
Kl. 20.00 - 23.00: Mads Mathias' kvartet
Spise og musik billetter: 200,- kr. sælges fra den 1. oktober 
til den 4. november ved indbetaling på reg.nr. 5630 kontonr. 
0565445847. Husk at skrive navn og adresse
Billetter kan også købes i samme tidsrum på turistkontoret

For at deltage i foranstående arrangementer er det en betingelse 
at være medlem af klubben.
Medlemskab gælder 1 år fra det er registreret på klubbens 
bankkonto og koster 100,- kr.
Der kan købes et Partourkort til 375.- kr. for 2014.
Begge dele kan købes ved indgangen eller via indbetaling på 
netbank reg.nr. 5630 kontonr. 0565445847.
Husk at opgive navn, adresse, telefonnumre og mailadresse, 
ellers er indbetalingen ugyldig.

Foreningen kan kontaktes via
formand Jack Stæhr, mobil 24 47 88 36, eller til
musikbooker Mikkel Oldenburg på langelandsjazz@gmail.com



Mads Mathias
Mortensaften16
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MaDS MaThiaS
Lørdag den 7. november
hotel Skandinavien - Brogade 13 - Rudkøbing
Kl. 18.30: andesteg med rødkål mv. samt husets 
æblekage
Kl. 20.00 - 23.00: Mads Mathias - dans
Spise- og musikbillet: 200,- kr.
Musikbillet ved døren fra kl. 20.00: 125,- kr.
Billetter hos Turiskontoret fra tirsdag den 1. oktober 
til onsdag den 4. november
- kan også købes ved indbetaling på reg. nr. 5630 
kontonr. 0565445847
husk at skrive navn og adresse



Året er 2013. Stedet er Fredmosen.
Bestyrelsen er samlet for at skrive det kendte gule medlemsblad.
Inspirationen er i top. Bestyrelsesmedlem Jakob Broegaard har 
skaffet alle tiders sommerhus. Det spejlblå vand er under 60 
meter væk. Solen sitrer, brændeovnen knitrer.

Bestyrelsen
Den 27. marts 2013 døde klubbens formand, gennem 20 år, Jens 
Cortsen-Møller. Et kæmpe tab for klubben. Bestyrelsen stod nu 
uden deres livs ven og fanebærer. Jens’ kæmpe engagement 
og passion for klubben, var utrolig og bliver svær at efterligne.

Seks hoveder, med tømmermænd, tænker bedre en et
Tusind tanker udformer sig langsomt til ord, der bliver til sætnin-
ger. Jack Stæhr, klubbens nye formand, uddelegere opgaverne 
fra sin blok. Bestyrelsesmedlem Ulrik Stæhr griber straks pen-
nen og efter 15 minutter, rejser han sig og går målrettet mod ter-
rassen. Han er færdig, og trænger til en tobak. Bestyrelsens 
yngste medlem Marie Stæhr flytter uroligt på sine ting. 
Høretelefonerne ryger af og på. PC’ens tastatur bliver omhygge-
ligt kærtegnet. Pludselig bliver det for meget. Kapitulationen er 
uhyggelig nær. Man down. Opbakningen er nødvendig.
Jakob kommer højlydt ned af trappen bevidst om, hvad der skal 
til. Shotsglas, en lille en, Ale No. 16 og vi er i gang igen.
Sommerhuset emmer af troværdighed. Jack Stæhrs 40 års erfa-
ring og Palle Nielsens 1 måneders jubilæum i klubben, giver en 
herlig selvstændig dynamik.
Udover de seks bestyrelsesmedlemmer, der er samlet i sommer- 
huset, består langelandsjazzklubs bestyrelse af:
Ulla Lyhne - kasserer og Grethe - næstformand.

Arbejdende bestyrelse 17
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Mit navn er Jack Stæhr. Jeg 
er opvokset i og med Lange-
lands Jazzklub og blev født af 
Ulriks og mine forældre i 1953 
på Nørrebro i Rudkøbing. Jeg 
har tidligere besat såvel for-
mand- og kassererposten her 
i Klubben og er nu atter til-
bage, efter en 29 års pause, 
i formandsstolen.

I et 33 års ægteskab med Hanne har vi fået 3 børn. Daniel, som 
blev født under pkt. eventuelt ved en generalforsamling i Lange-
lands Jazzklub på Restaurant Nimb, Karoline og Alexander, som 
så tilsammen har fået Almira, Gustav, Albert og lille Ludvig d.1. 
med forhåbning om, arvefølgen i Langelands Jazzklubs bestyrelse 
dermed skulle ha' de rette vilkår for en videreførelse.
Når jeg ikke er aktiv i Jazzklubben, koger jeg som regel suppe 
eller kartofler, tøffer rundt på en gammel motorcykel, hjælper 
gamle kollegaer med lidt servering eller proviantfremstilling, og 
hvis jeg ellers går og keder mig en dag eller to, har jeg det privile- 
gium, jeg kan snuppe en rutebil og transportere folk rundt på hele
Fyn og Langeland eller en lille skitur til Alperne.

 
Igen gammelt og nyt i skøn forening18
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Jack Stæhr

Palle Nielsen, 66 år, pen-
sioneret og skibsmodelbyg- 
ger. Kommer oprindeligt fra 
Sjælland, og flyttede til Lan- 
geland for ca. 3 år siden.
Passioneret jazz musik fan, 
og har selv spillet trompet 
i forskellige jazz bands i 
Københavnsområdet i 4-5 år.

Palle Nielsen



To stærke krafter stadig i bestyrelsen 19
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Mit navn er Ulla Lyhne. En 
kvindes alder vil altid be-
nævnes med et tilknyttet 
”ca.”, og dette specielt, når 
man som jeg befinder sig i 
halvtresserne. Ellers er jeg 
en glad pige. Min fødsel og 
opvækst foregik på syd-
spidsen af vor dejlige Ø. 
Jeg er mor til 3 vidunderlige børn og nyder tilværelsen med præ-
dikat og titel af ”bedste”. Når ikke jeg passer mit job som tand-
plejer, er jeg vældigt engageret i Langelands Jazzklub som kas-
serer. En post jeg styrer med knaldende hård, men retfærdig, hånd 
- og ånd. Dette er en tvungen nødvendighed, idet der ellers meget 
hurtigt ville opstå et kaotisk lavvande i Klubkassen, grundet en, til 
tider fanden-i-voldsk, særdeles initiativrig og for det meste uøko-
nomisk øvrig bestyrelse. De er alle meget ”hittenpåsomme”, men 
HVIS ikke jeg råber lidt højt engang i mellem, ville Klubbens dage 
hurtigt være talte. Med mindre der, stik imod alle ods, skulle dukke 
en bedre kvalificeret til jobbet frem på den kommende general-
forsamling, besidder jeg ingen intention om at forlade min post i 
et af Danmarks mest sejlivede Jazzetablissementer.

Ulla Lyhne

Mit navn er Mikkel Clausen 
Oldenburg. Jeg er 30 år, bor 
i Svendborg med min dejlige 
kone og mine to drenge.
Albert på 3 år og Ludvig på 
1 år. Jeg er uddannet skole-
lærer og arbejder på en folke- 
skole i Ringe. I 2010 optrådte 
jeg som gæsteskribent i Lan-

gelands Jazzklub’ medlemsblad. Samme år blev jeg medlem af 
bestyrelsen.

Mikkel Oldenburg



Bygaden 71 · Tullebølle
Tlf. 62 50 12 03

STØT ANNONCØRERNE - DE STØTTER JAZZKLUBBEN

Østergade 34 · Rudkøbing
vald_j@post7.tele.dk

Østergade 8 - 5900 Rudkøbing
Tlf. 6251 5129

SALG AF KOKS, BRIKETTER
GRUS OG STEN SAMT UDLEJNING AF

CONTAINERE

TLF. 62 51 32 21 · BILTLF. 40 15 49 23

Vognmand Torben Skov Jensen
Spodsbjergvej 211 · Rudkøbing
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Jeg hedder Ulrik Stæhr, jeg 
har været medlem af Lange- 
lands Jazzklub fra den star-
tede i 1972, 14 år gammel, 
som 18 årig flyttede jeg fra 
Langeland, men var altid 
hjemme til Julejazz på Re- 
staurant Ørsted 2. juledag.
En juletradition, som mange 

stadig kan huske, hvor fraflytterer også kom "hjem" til ø'en for at 
høre jazz musik og få sig en svingom.
Jeg bosatte mig, sammen med min familie, på Langeland i 2001 
og kom ind i Langslands Jazzklubs bestyrelse i 2003. Til daglig 
arbejder jeg som plejer på et bosted i Svendborg.

Ulrik Stæhr

Jeg hedder Marie Stæhr. Når 
jeg nu er niece til en af stif- 
terne af Langelands Jazz- 
klub,har jeg altid været med 
til de arrangementer, som 
klubben har stået for. Jeg 
husker specielt koncerterne 
med Sebastian, pinsedags 
jazz og mortensaften, og har
altid nydt at være med til dem. De sidste to nævnte arrange-
menter er nærmest blevet en familie tradition. Jeg blev valgt 
ind i klubben i 2012, og er nok det yngste bestyrelsesmedlem 
klubben har set i lang tid. Jeg synes det er vigtigt, man holder 
gang i sådanne klubber. Langelands Jazzklub er med til at 
samle øen til musikalske oplevelser. Jeg bor nu i København, 
og har derfor svært ved at møde op til diverse møder og kon-
certer. Jeg vil dog  gerne fortsætte med at gøre en indsats, for 
at vores kære lille klub består. Jeg vil så nødig miste mine 
familietraditioner.

Marie Stæhr



En indfødt tilflytter22
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Jeg hedder Jakob Broegaard, 
er 55 år og er førtidspensio-
nist. Jeg bor i Skårup på Syd-
fyn, men kommer dagligt i 
Rudkøbing, hvor min kære-
ste og mit skib har havn. Hvis 
nogen genkender navnet, ja, 
så er det rigtigt, min far var 
fra Sydlangeland. Så jeg har 
opholdt mig en del her på øen. Da jeg var 14 år, havde min store- 
søster en kæreste, der tog mig med til Rudkøbing for at høre 
noget musik. Det var mit første møde med jazz og Langelands 
Jazzklub. Siden har jeg kommet en del her, bl.a. til Strandgårds-
jazz.
I mine unge år var jeg en outsider i mine venners øjne, for når de 
var til popmusik og jeg til jazz, gav det nogle diskussioner. Kom-
promiset blev, at når vi var ved mig, blev det jazz, og når vi var 
ved dem, blev det noget andet. Sjovt nok kunne jeg se, at når 
jeg spillede min musik, var der flere der ikke kunne holde fød-
derne i ro. Nu er jeg så havnet i bestyrelsen for klubben, og det 
syntes jeg er meget spændende.
Jeg håber at vi ved de forskellige tiltag, vi lægger op til, kan få op-
bakning og held til at videreføre klubben.

Jakob Broegaard

Quickstep-tur. Et besøg til Ærø Jazzfestival 2013 resulterede i 
gode oplevelser med lækker musik, men også en god snak med 
et af festivalens bestyrelses medlemmer, hvilken mundede ud i 
en aftale om muligt samarbejde i fremtiden. Således håber vi at 
kunne hyre et godt navn i fællesskab til optræden på fx Ærø om 
fredagen og på Langeland dagen før eller efter. Vi krydser fingre 
for et positivt initiativ med et ditto udfald.



Efter Laurits og Laurine er rejst fra Tåsinges idyl, mangler Lange-
lands Jazzklub, foruden det søde pars tilstedeværelse, deres 
mangeårige kærkommen og hidtil hemmeligeholdte frivillige øko-
nomiske tilskud til den betrængte klubkasse.
Ja det kom nok som en overraskelse for jer også, men nu har VI 
efterhånden vænnet os til den nye situation, og heldigvis har vi 
rigtig mange søde og gavmilde sponsorer i Langelands Jazzklub. 
Firmaer som privatpersoner der glædeligt gir' en tiltrængt økono-
misk håndsrækning, når vi går vores tiggerrunder. En gangart vi 
som 42 årig Jazzklub nok stadigt fortsat må benytte os af. Flovt?  
- Neeejoo, nej vi bevæger os jo rundt i en god sags tjeneste, men 
strækningerne vi normalt tilbagelægger, ville kunne afkortes be-
tydeligt, HVIS altså  der pludselig dukkede en betænksom ”Nisse” 
med en sæk fuld af penge.
Altså -vores budskab skal hermed lyde: Skulle der findes en 
barmhjertig ny Laurits eller Laurine iblandt vores medlemmer, 
annoncører, læsere (måske dig) eller nogle, som blot elsker den 
rytmiske musik med alle dens fantastiske dygtige udøvere, og 
derfor gerne vil støtte et spillested som Langelands Jazzklub, ja 
så er vi altid meget meget imødekommende for en kontakt med 
en efterfølgende personlig samtale - hemmeligt eller med fuldt 
blus på PR-LAMPEN…

En efterlysning 23
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Generalforsamling 10. marts 2014
Der skal iflg. vedtægterne afholdes generalforsamling en 

gang om året. Den afholdes på ovennævnte dato kl. 19.30 i 

Borgerhuset i Ahlefeldtsgade 13-15, 5900 Rudkøbing.

Kom og vær med til at præge musiklivet på Langeland.

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal 

være formanden i hænde senest 8 dage før.

Bestyrelsen modtager gerne ris/ros denne aften, under 

punktet eventuelt. Der bydes på en forfriskning.
Vel mødt.



STØT ANNONCØRERNE - DE STØTTER JAZZKLUBBEN
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Lokal opbakning

Nogen er til noget, andre er til noget andet noget. Selvfølgelig kan
man altid diskuterer, om en Jazzklub på Langeland er berettiget 
eller ej. At faktum dags dato er, vi har holdt Langelands Jazzklub 
kørende på 41. år. Denne bedrift har ikke altid været lige nem 
rent økonomisk, (og er stadig ikke, til Fredskovsarrangementet I 
år betalte bestyrelsen entre for at minimere et uundgåeligt under- 
skud) men takket være den kolossale lokalopbakning vi gennem 
alle årene har oplevet, har det selvfølgelig været det hele værd.
Ta' nu  fx alle vore annoncører her i bladet. Uden dem ingen blad 
og måske heller ikke nogen Jazzklub. Jo, det er faktisk desværre 
rigtigt. Vi har haft vort klubblad helt fra starten af, så tidligt at fx 
navnet på den første uddeler i Rudkøbing Brugs som tegnede 
en ”STØTTEANNONCE” i allerførste udgave af Bladet var Finn 
Rasmussen. Hr. Rasmussen var af den opfattelse, at når nogen 
gad gøre noget ulønnet og frivilligt her på Øen, ja så fortjente det 
også lokalt opbakning - Jazz eller ej.
Hr. Rasmussens efterfølger var om mulig endnu mere lokalpatriot, 
og dette ikke kun set med jazzøjne. Bent ”Brugs” Olsen engage-
rede sig ikke kun med en annonce til små 200 kr. ”Det kan da 
vist ikke engang dække udgifterne til trykkeren, selvom det er 
vort lokale trykkeri”, som Bent udtrykte det. Derefter fik vi hen ad 
vejen et større og større samarbejde med Rudkøbings hyggelige 
Brugs takket være dens folkekære og betænksomme uddeler, 
hvis dygtighed selvsagt jo også er skyld i det format, forretningen 
har den dag i dag. Den økonomiske kærkomne håndsrækning 
fra en forstående Brugsforening gjorde, vi turde - og kunne - satse 
på nogle af de rigtige store navne engang imellem. Bent var af 
den mening, dette var til gavn for Øen, Brugsen og Jazzklubben. 
Oplevelser alle langelændere havde mulighed for at overvære. 
Oplevelser publikum efterfølgende kunne tænke tilbage på, næste 
gang de fik en hyggesnak med Bent ”Brugs” i Rudkøbing Brugs.  
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Langfredagsjamsessionernes store publikumssucceser blev 
helt sikkert eksistensgrundlaget for Klubbens overlevelse. Den 
havde dengang, som nu, trange kår, men måske på en lidt ander- 
ledes måde. Medlemmerne troppede trofast op til ALLE arrange- 
menterne, men vi havde kun barsalg til 2 arrangementer årligt, og 
tolduvæsenet sendte en fæl regning på moms efter hver sammen- 
komst. Dertil kom annonce- og koda udgifter og den med de 2 kas- 
ser øl VAR allerede historie. Dengang var der ikke nogen steder, 
vi kunne søge offentlige midler, af hvilke vi har levet i over 20 år.
Der i halvfjerdserne var det kun klubber og foreninger, der måtte 
afholde musikarrangementer med fritstående dansetrin på lang-
fredage, og dette velogmærke KUN for medlemmer. Således var 
det i mange år kun Langelands Jazzklub og Lindelse Idrætsfor-
ening, der alene stod for musikunderholdningen i påsken. Den 
nærmest ”ukristelige” jamsessions, langfredag 1975, blev som 
næsten altid afholdt på Hotel Skandinavien, hvortil Klubbens da-
værende formand, Ole Mørck, var primus motor grundet sit store 
kendskab til nærmest alle jazzmusikere vest for Storebælt, og 
havde til anledningen inviteret over 30 musikere fra hele Køben- 
havnsområdet plus Banjo Bjørn fra Hamburg. Der var medlemmer 
fra Peruna Jazzmen, Mr. Joe's Ragtime Group og Brede Bigband. 
Hele holdet fra Ricardo's Jazzmen og vores eget husorkester 
samt nogle få tilløbere troppede op, og gav den hele armen i en 
200 personers stopfuld sal. Hold da kæft, DER var gang i den. 

Vi kalder det LOKAL OPBAKNING. Det gjorde vi også dengang, 
og for at vise Jazzklubbens store taknemmelighed, har vi for 
længst udnævnt Bent Olsen til ÆRESMEDLEM til vor Klub. 
Dette er vores beskedne, og stort set eneste, måde hvormed vi 
kan sige tak.
Nu håber vi så, der en skønne dag atter kommer en Brugsuddeler 
med hjerte, forståelse og professionel fremtræden samt en besty- 
relse med flair for lokalsamfundet og dets frivillige initiativtagere.
Som kloge gamle Georg Larsen så rigtigt skrev: ”DEN ENES 
BRØD - DEN ANDENS SUCCES”.

Tilbageblik



STØT ANNONCØRERNE - DE STØTTER JAZZKLUBBEN

Østergade 9 · Rudkøbing
Tlf. 62 51 12 28

Vi 
kommer 

Ring
62 51 10 13

Birger Groth Larsen
Jens Winthers Vej 34

Rudkøbing

ALT I: Tagrender, nedløbsrør, inddækninger,
skifertage, kobberarbejde, ventilation

Spodsbjergvej 137 . Rudkøbing
Telefon 6251 1244

Brogade 7 · Postboks 59 · 5900 Rudkøbing

Tandlægerne
Morten Ellehammer . Flemming Toldbod

Torvet 2  .  5900 Rudkøbing  .  Tlf. 62 51 19 44

Susanne Larsen
Torvet 11
5900 Rudkøbing
Tlf: 62511237
Fax: 62514237
Email: rudkoebing@torvetsbriller.dk
 www.torvetsbriller.dk

Ryttervej 4 . 5700 Svendborg
Tlf. 62 17 21 40 . Fax 62 17 21 41

Torvet 2 . 5900 Rudkøbing
Tlf. 62 51 32 66 . 62 51 36 33

info@tranberg.nu . www.tranberg.nu



STØT ANNONCØRERNE - DE STØTTER JAZZKLUBBEN

BLIK & VVS ApS
JØRN E. JENSEN . Mobil 22 14 14 32

Skovballevej 25 . Tåsinge . 5700 Svendborg

Telefon: 62 54 14 32
ALT I BLIK - VVS - VAND - VARME
SANITET - OLIEFyR - NATURGAS


